[image: ]

О реорганизации Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Опытно-показательный лесной питомник" Министерства образования и науки Республики Казахстан

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 августа 2005 года N 843. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 10 апреля 2015 года № 221
[bookmark: z11]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 10.04.2015 № 221.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Реорганизовать Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Опытно-показательный лесной питомник" Министерства образования и науки Республики Казахстан путем преобразования в акционерное общество "Лесной питомник" (далее - Общество) со стопроцентным участием государства в уставном капитале.

      2. Определить основным предметом деятельности Общества:

      1) выращивание и реализация широкого ассортимента сеянцев и саженцев интродуцированных древесных и кустарниковых пород;

      2) разработка и внедрение научно-технических программ в области внедрения инновационных проектов;

      3) внедрение прогрессивных, научно обоснованных технологий выращивания посадочного материала, современных высокопроизводительных технологических средств и систем машин на основе комплексной механизации производства, более совершенных методов эксплуатации машинно-тракторного парка и другого энергетического оборудования.

      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан совместно с Министерством образования и науки Республики Казахстан в установленном порядке обеспечить:

      1) утверждение устава Общества и его государственную регистрацию в органах юстиции;

      2) передачу прав владения и пользования государственным пакетом акций Общества Министерству образования и науки Республики Казахстан;

      3) принятие иных мер по реализации настоящего постановления.

      4. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       Исполняющий обязанности

          Премьер-Министра

       Республики Казахстан

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 13 августа 2005 года N 843
 Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые

решения Правительства Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.

      2. В  постановлении  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года N 405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 13, ст. 124):

      в Перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности, утвержденном указанным постановлением:

      раздел "Алматинская область" дополнить строкой, порядковый номер 25-1, следующего содержания:

      "25-1. АО "Лесной питомник".

      3. В  постановлении  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года N 659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и государственными долями в организациях, находящихся в республиканской собственности":

      в Перечне государственных пакетов акций и государственных долей участия в организациях республиканской собственности, право владения и пользования которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам, утвержденном указанным постановлением:

      раздел "Министерству образования и науки Республики Казахстан" дополнить строкой, порядковый номер 222-32, следующего содержания:

      "222-32. АО "Лесной питомник".

      4. В  постановлении  Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года N 1111 "Вопросы Министерства образования и науки Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 40, ст. 522):

      в Перечне организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе 1 "Республиканские государственные предприятия" строку, порядковый номер 77 исключить;

      в разделе 3 "Акционерные общества" дополнить строкой, порядковый номер 3, следующего содержания:

      "3. Лесной питомник".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig